
令和７年度　１２月補正予算

１　会計別補正予算

２　会計別予算一覧表

（１）一般会計及び特別会計 (単位：千円）

既決予算額 補正予算額 合  計 （ 参 考 ）

Ａ Ｂ Ａ+Ｂ 当初予算額

31,688,353 339,311 32,027,664 29,924,000

特別会計 8,401,342 38,498 8,439,840 8,206,172

4,387,899 12,004 4,399,903 4,299,699

　介護保険特別会計 3,013,028 24,019 3,037,047 2,906,058

　後期高齢者医療特別会計 1,000,415 2,475 1,002,890 1,000,415

40,089,695 377,809 40,467,504 38,130,172

（２）企業会計 (単位：千円）

既決予算額 補正予算額 合  計 （ 参 考 ）

Ａ Ｂ Ａ+Ｂ 当初予算額

3,354,853 0 3,354,853 3,354,853

5,164,698 ― 5,164,698 5,164,698

8,519,551 ― 8,519,551 8,519,551

48,609,246 377,809 48,987,055 46,649,723

　国民健康保険特別会計

（４）後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号）

合計

（１）一般会計補正予算（第５号）

（２）国民健康保険特別会計補正予算（第２号）

（３）介護保険特別会計補正予算（第２号）

項 目

一般会計

計

項 目

下水道事業会計

病院事業会計

計



令和７年度 １２月補正予算　会計別

１　一般会計（第５号）

歳  入 (単位:千円)

15

16

19

20

21

歳  出 (単位:千円)

01

02

03

04

06

07

08

10

繰越金 168,340 0 168,340

0 △ 30,875

商工費 25,463 0 0 2,652 22,811

農林水産業費 △ 12,536 0 0 13 △ 12,549

土木費 △ 30,875 0 0

議会費 1,854 0 0 0 1,854

款 補正額 特　定　財　源 一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

合    計 339,311 170,971 168,340

左　の　財　源　内　訳

諸収入 13 13 0

県支出金 55,987 55,987 0

繰入金 2,652 2,652 0

款 補正額

左の財源内訳

特定財源 一般財源

国庫支出金 112,319 112,319 0

総務費 66,141 0 0 0 66,141

衛生費 △ 9,342 0 0 0 △ 9,342

0 114,135民生費 282,441 168,306 0

2,665 168,340

教育費 16,165 0 0 0 16,165

既決予算額 補 正 額 合    計 当初予算額

31,688,353 339,311 32,027,664 29,924,000

合     計 339,311 168,306 0

２　特別会計

（１）国民健康保険特別会計（第２号）

歳  入 (単位:千円)

02

04

05

07

歳  出 (単位:千円)

01

02

06

0 6,284

国県支出金 地 方 債 そ の 他

0 6,354

0 0

合     計 12,004 5,720

款 補正額

左の財源内訳

特定財源 一般財源

県支出金 1,507 1,507 0

繰入金 △ 70 0 △ 70

繰越金 6,354 0 6,354

既決予算額 補 正 額 合    計 当初予算額

4,387,899 12,004 4,399,903 4,299,699

0

諸支出金 6,354 0 0

国庫支出金 4,213 4,213 0

保険給付費 1,507 1,507 0

合    計 12,004 5,720 6,284

左　の　財　源　内　訳

総務費 4,143 4,213 0 0 △ 70

款 補正額 特　定　財　源 一般財源



（２）介護保険特別会計（第２号）

歳  入 (単位:千円)

01

03

04

05

08

歳  出 (単位:千円)

01

02

既決予算額 補 正 額 合    計 当初予算額

3,013,028 24,019 3,037,047 2,906,058

合     計 24,019 6,726 0 5,589 11,704

3,324

保険給付費 20,695 6,726 0 5,589 8,380

総務費 3,324 0 0 0

左　の　財　源　内　訳

款 補正額 特　定　財　源 一般財源

特定財源 一般財源

国庫支出金

国県支出金 地 方 債 そ の 他

県支出金 2,790 2,790 0

合    計 24,019 12,315 11,704

繰入金 5,911 0 5,911

保険料 5,793 0 5,793

款 補正額

左の財源内訳

3,936 3,936 0

支払基金交付金 5,589 5,589 0

（３）後期高齢者医療特別会計（第１号）

歳  入 (単位:千円)

05

歳  出 (単位:千円)

01

0 0

0

既決予算額 補 正 額 合    計 当初予算額

そ の 他

0

款 補正額

左の財源内訳

特定財源 一般財源

左　の　財　源　内　訳

款 補正額 特　定　財　源

1,000,415 2,475 1,002,890 1,000,415

合     計 2,475 2,475 0

国県支出金 地 方 債

総務費 2,475 2,475 0

一般財源

国庫支出金 2,475 2,475 0

合    計 2,475 2,475 0


