

令和7年度 12月補正予算

1 会計別補正予算

- (1) 一般会計補正予算（第5号）
- (2) 国民健康保険特別会計補正予算（第2号）
- (3) 介護保険特別会計補正予算（第2号）
- (4) 後期高齢者医療特別会計補正予算（第1号）

2 会計別予算一覧表

(1) 一般会計及び特別会計

項目	既決予算額 A	補正予算額 B	合 計 A+B	(単位 : 千円)	
				(参考) 当初予算額	
一般会計	31,688,353	339,311	32,027,664	29,924,000	
特別会計	8,401,342	38,498	8,439,840	8,206,172	
国民健康保険特別会計	4,387,899	12,004	4,399,903	4,299,699	
介護保険特別会計	3,013,028	24,019	3,037,047	2,906,058	
後期高齢者医療特別会計	1,000,415	2,475	1,002,890	1,000,415	
計	40,089,695	377,809	40,467,504	38,130,172	

(2) 企業会計

項目	既決予算額 A	補正予算額 B	合 計 A+B	(単位 : 千円)	
				(参考) 当初予算額	
下水道事業会計	3,354,853	0	3,354,853	3,354,853	
病院事業会計	5,164,698	—	5,164,698	5,164,698	
計	8,519,551	—	8,519,551	8,519,551	

合計	48,609,246	377,809	48,987,055	46,649,723
----	------------	---------	------------	------------

令和7年度 12月補正予算 会計別

1 一般会計（第5号）

歳 入 (単位:千円)

款	補正額	左の財源内訳	
		特定財源	一般財源
15 国庫支出金	112,319	112,319	0
16 県支出金	55,987	55,987	0
19 繰入金	2,652	2,652	0
20 繰越金	168,340	0	168,340
21 諸収入	13	13	0
合 計	339,311	170,971	168,340

歳 出 (単位:千円)

款	補正額	左 の 財 源 内 訳		
		特 定 財 源		一般財源
		国県支出金	地方債	
01 議会費	1,854	0	0	0
02 総務費	66,141	0	0	0
03 民生費	282,441	168,306	0	0
04 衛生費	△ 9,342	0	0	0
06 農林水産業費	△ 12,536	0	0	13
07 商工費	25,463	0	0	2,652
08 土木費	△ 30,875	0	0	0
10 教育費	16,165	0	0	0
合 計	339,311	168,306	0	2,665
				168,340

既決予算額	補 正 額	合 計	当初予算額
31,688,353	339,311	32,027,664	29,924,000

2 特別会計

(1) 国民健康保険特別会計（第2号）

款	補正額	左の財源内訳	
		特定財源	一般財源
02 県支出金	1,507	1,507	0
04 繰入金	△ 70	0	△ 70
05 繰越金	6,354	0	6,354
07 国庫支出金	4,213	4,213	0
合 計	12,004	5,720	6,284

歳 出 (単位:千円)

款	補正額	左 の 財 源 内 訳		
		特 定 財 源		一般財源
		国県支出金	地方債	
01 総務費	4,143	4,213	0	0
02 保険給付費	1,507	1,507	0	0
06 諸支出金	6,354	0	0	6,354
合 計	12,004	5,720	0	6,284

既決予算額	補 正 額	合 計	当初予算額
4,387,899	12,004	4,399,903	4,299,699

(2) 介護保険特別会計（第2号）

款	補正額	左の財源内訳	
		特定財源	一般財源
01 保険料	5,793	0	5,793
03 国庫支出金	3,936	3,936	0
04 支払基金交付金	5,589	5,589	0
05 県支出金	2,790	2,790	0
08 繰入金	5,911	0	5,911
合 計	24,019	12,315	11,704

款	補正額	左 の 財 源 内 許		
		特 定 財 源		一般財源
		国県支出金	地方債	
01 総務費	3,324	0	0	0
02 保険給付費	20,695	6,726	0	5,589 8,380
合 計	24,019	6,726	0	5,589 11,704

既決予算額	補 正 額	合 計	当初予算額
3,013,028	24,019	3,037,047	2,906,058

(3) 後期高齢者医療特別会計（第1号）

款	補正額	左の財源内訳	
		特定財源	一般財源
05 国庫支出金	2,475	2,475	0
合 計	2,475	2,475	0

款	補正額	左 の 財 源 内 許		
		特 定 財 源		一般財源
		国県支出金	地方債	
01 総務費	2,475	2,475	0	0
合 計	2,475	2,475	0	0

既決予算額	補 正 額	合 計	当初予算額
1,000,415	2,475	1,002,890	1,000,415